ДОГОВОР №

	г. Москва
	                                        «        »                   2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЕВРОТРАНСТУР» в лице Генерального директора Лушникова Николая Александровича, действующего   на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и Общество с ограниченной ответственностью «______________________», в лице Генерального директора ______________________, действующего   на   основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по организации транспортного обслуживания (далее «Услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Транспортное обслуживание включает в себя:

· своевременное предоставление Исполнителем исправного транспортного средства в согласованное с Заказчиком место отправления;

· перевозку Исполнителем пассажиров в согласованное с Заказчиком место назначения.

1.3. Количество перевозимых пассажиров, типы и количество исправных транспортных средств, даты и время предоставления исправных транспортных средств, места отправления, места назначения, стоимость Услуг, а также, в случае необходимости, иные условия определяются Сторонами в отдельных заявках, составленных по форме, утвержденной в приложении № 1 к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. обеспечить предоставление Услуг на технически исправном транспортном средстве (ТС). В случае возникновения технической неисправности транспортного средства, которая не может быть ликвидирована на месте силами водителя (водителей), в разумные сроки (30-90 мин. в пределах МКАД) осуществить замену другим равноценным транспортным средством.

2.1.2. своевременно предоставлять Заказчику исправное транспортное средство (ТС). Максимальный срок ожидания Заказчиком ТС – 15 минут с момента, когда ТС должно было быть предоставлено.
2.1.3. сообщать номера ТС, телефоны водителей до 18:00 дня, предшествующего дню, оказания Услуги.
2.1.4. Обеспечить корректное поведение членов экипажа по отношению к пассажирам, в том числе к старшим по группе пассажиров, а также опрятный внешний вид (строгие брюки, рубашка или свитер, туфли) выполняющих перевозку водителей, членов экипажа.

2.1.5. Обеспечить выполнение экипажем требований правил дорожного движения и в случае их нарушения нести расходы по уплате штрафов, наложенных уполномоченными должностными лицами соответствующих контролирующих органов за нарушение членами предоставленного Фрахтователю экипажа правил дорожного движения.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. отказывать в выполнении Услуги в случае невыполнения Заказчиком обязательств, определенных в п. 2.3., настоящего Договора.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. предоставить Исполнителю Заявку на осуществление транспортных услуг в письменном виде, в том числе и посредством электронной почты. Заявка составляется по установленной Исполнителем форме и после подписания её сторонами становится неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.3.2. использовать заказанное транспортное средство по назначению и в соответствии с Заявкой, оформленной в установленном Договором порядке.
2.3.4. принять условия предоставления транспортных услуг:

- количество пассажиров не должно превышать количества посадочных мест;

- строго запрещается: курение и распитие спиртных напитков в салоне автомобиля, мусорить в салоне, ставить грязные сумки на сидения, без видимой причины отвлекать водителя во время движения, принуждать водителя нарушать ПДД.

2.3.5. оплачивать Услуги Исполнителя на условиях, указанных в отдельных заявках;
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. оформить изменения в подтвержденной Исполнителем Заявке или отказ от предоставления Услуг в письменном виде или по факсу; с последующим подтверждением принятия изменений или отмены Исполнителем не позднее, за 24 (двадцать четыре) часа на автомобили бизнес, VIP класса, микроавтобусы и на автобусы.  В противном случае Услуга считается выполненной, при этом оплаченная по договору сумма не возвращается.
2.4.2. отказаться от Услуг Исполнителя в случае, если предоставленное ТС не соответствует условиям, указанным в отдельной Заявке, при этом Исполнитель возвращает оплаченную Заказчику сумму за Услугу в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения письменного отказа.

3.  СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость Услуг определяется Сторонами в Заявках, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Оплата Услуг производится предварительном платежом на основании Счета, выставленного Исполнителем, в течение 3-х банковских дней с даты получения Заказчиком счета на оплату Услуг. Исполнитель обязан выставить счет на оплату Услуг в срок не более 3 (трех) рабочих дней с момента получения Заявки.
3.3. Пользование уборной кабиной (туалет), миникухней, баром в стоимость Услуг не входит и оплачивается Заказчиком дополнительно.
3.4. В случае предоставление Услуг при дальних поездках, Заказчик оплачивает проживание, 3-х разовое питание водителя (водителей) и парковку транспорта на охраняемой стоянке из своих средств.

3.5. Стоимость и конкретный перечень Услуг, указанных в п. 3.3. и п. 3.4., в случае необходимости их оказания, оговариваются Сторонами в заявке.

3.6. По окончании оказания Услуг Стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг.

4.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. В случае нарушения Исполнителем условий п.п. 2.1.1 и п.п. 2.1.2 и при условии выполнения Заказчиком обязательств в соответствии с п. 2.3. настоящего Договора, Исполнитель обязан вернуть Заказчику в течение 3-х банковских дней с даты получения письменного требования, всю полученную сумму предоплаты и выплачивает штраф в размере 3 % от стоимости Услуги в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения письменной претензии. Письменное требование отправляется Заказчиком не позднее 3-х рабочих дней с даты, когда Услуги должны были быть оказаны.

4.2. При невыполнении Исполнителем услуг по причине недостоверной информации, предоставленной Заказчиком согласно п. 2.3.1., сумма предоплаты не возвращается.
4.3. В случае уменьшения фактического времени выполнения Услуги по инициативе Заказчика, стоимость по заявке не изменяется и неизрасходованные средства не возвращаются. Все изменения регулируются отдельными документами.
4.3. В случае нанесения ущерба транспортному средству со стороны пассажиров, Заказчик выплачивает Исполнителю компенсацию в соответствии с нанесенным ущербом на основании подписанного Сторонами двухстороннего Акта о причинении вреда. Акт о причинении вреда составляется сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Заказчиком письменной претензии.
4.5. Любые споры и разногласия, возникающие в связи с действием настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный Суд по месту расположения Истца.

4.7. В случае срыва поездки по вине Исполнителя (неподача транспортного средства на место посадки или отказ от оказания услуги менее чем за 24 (двадцать четыре) часа до начала обслуживания) последний возвращает авансовый платеж, если была предусмотрена предоплата, либо Заказчик не оплачивает данную услугу, если предусмотрена постоплата. В любом из указанных случаев Исполнитель предоставляет бесплатно услугу аналогичной стоимости в качестве неустойки.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение обусловлено обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать (обстоятельства непреодолимой силы): объявленную или фактическую войну, решения и постановления федеральных и муниципальных органов власти и управления, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления вышеуказанных обстоятельств, подтвержденного письменным уведомлением другой Стороны, выполнение обязательств Сторонами отодвигается на время действия этих обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в течении одного календарного года, а в части взаиморасчетов - до полного исполнения обязательств сторонами.
6.2. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по взаимному согласию сторон.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменном форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в любое время посредством предварительного уведомления виновной Стороны в срок не менее чем за 10 (десять) дней до планируемой даты расторжения.

6.5. Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от взаимного исполнения обязательств, ранее возникших по настоящему Договору.

6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Каждая Сторона оставляет у себя один экземпляр.

6.7. Все изменения, Приложения и дополнения к настоящему договору, подписанные уполномоченными представителями сторон, направленные по факсу, являются неотъемлемой частью настоящего Договора и имеют юридическую силу в случае последующего предоставления сторонами оригиналов передаваемых документов в течение 30 дней.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

ООО «ЕВРОТРАНСТУР»

Адрес местонахождения: 125212, г. Москва,

Ленинградское шоссе, д. 28, корп. 1, пом. II
Тел.: +7 (499) 150-51-23

E-mail: booking@ete-russia.ru

ИНН: 7743909470

КПП: 774301001

в Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК: 044525745

К/с: 30101810345250000745

Р/с: 40702810300000160420

Генеральный директор

__________________ Лушников Н.А.
	Заказчик:

ООО «   »

Адрес местонахождения:
Тел.:
E-mail:

ИНН:
КПП:
в
БИК:

К/с:

Р/с:
Генеральный директор

__________________

                                                                                               Приложение N1 к Договору №

                                                                                               от …….2019 г. “Об автотранс-

                                                                                               портных услугах”

                                     1. Автобусное обслуживание

01.01.2019 – 15.04.2019                                    в рублях за час
	Марка
автобуса
	Стоимость за час
	Минимальный заказ в часах
(2 часа на подачу/отгон автобуса в т.ч.)

	Tуристический автобус (49 мест, кондиционер, ремни безопасности)

Автобус «Люкс»

(кондиционер, туалет, видео, кухня, холодильник, ремни безопасности)

Доплата за туалет 2 000.00 руб. в сутки
	1 500.00

1 800.00
	6.0

6.0

               2. Аренда автомобилей, микроавтобусов с водителями

01.01.2019 – 15.04.2019                                   в рублях за час
	Марка

автомобилей
	Стоимость

за час
	Стоимость подачи/
отгона автомобиля
	Минимальное время заказа в часах

	Автомобили:
Мерседес Е-класс W212

Мерседес Е-класс W213

Мерседес S-класс W222

Мерседес Maybach

Микроавтобусы:
Мерседес Спринтер

(19 мест, кондиционер, видео, микрофон)

Мерседес Спринтер «Люкс»

(19 мест, кожаный салон, кондиционер, видео, микрофон, багажное отделение)

Мерседес Виано

Мерседес V-класс
	1 100.00

1 300.00

2 300.00

3 000.00
1 000.00

1 200.00

1 100.00

1 500.00
	1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час
1 час
	3+1 час

3+1 час

3+1 час

3+1 час
4+1 час

4+1 час

3+1 час

3+1 час

                                                          Трансферы

                                  01.01.2019 – 15.04.2019                    в рублях за автомобиль

	Маршрут/автомобили
	Трансферы в/из а/п

«Шереметьево», встреча/проводы
	Трансферы в/из а/п

«Внуково», «Домодедово», встреча/проводы
	Трансферы в/из ж/д вокзал – отель

	Автомобили:

Мерседес Е-класс W212

Мерседес Е-класс W213

Мерседес S-класс W222

Мерседес Maybach

Микроавтобусы:

Мерседес Спринтер

(19 мест, кондиционер, видео, микрофон)

Мерседес Спринтер «Люкс»

(19 мест, кожаный салон, кондиционер, видео, микрофон, багажное отделение)

Мерседес Виано

Мерседес V-класс
	4 400.00

5 200.00

9 200.00

12 000.00

5 000.00

6 000.00

4 400.00

6 000.00
	5 500.00

6 500.00

11 500.00

15 000.00

6 000.00

7 200.00

5 500.00

7 500.00
	4 400.00

5 200.00

9 200.00

12 000.00

5 000.00

6 000.00

4 400.00

6 000.00

1. Указанные цены не включают НДС в связи с применением поставщиком УСН.

2. Минимальное время использования автобуса 4 часа + 2 часа на подачу и возврат, в т.ч. трансферы в/из а/п и на ж/д вокзалы (трансферы в/из а/п «Домодедово» из расчета 4 часа + 3 часа на подачу и возврат).

3. Расчет поездки свыше 15 или 45 минут, округляется до 30 минут и до 1 часа соответственно в большую сторону.

4. Стоимость 1 часа ожидания при встрече входит в стоимость трансфера. После истечения данного времени производится доплата за каждый час дополнительного ожидания в соответствии с почасовым тарифом.

5. За использование автотранспорта свыше суток при междугородних перевозках оплата производится за 16 часов за каждые сутки использования.

6. Ночное время работы автотранспорта оплачивается по коэффициенту 1,5 умноженному на количество часов/минут с 23:00 до 06:00.
7. Стоимость парковки и платных дорог не входит в стоимость заказа и оплачивается дополнительно.
Исполнитель                                                           Заказчик

       __________________ Лушников Н.А.                   __________________
                                                                                               Приложение N2 к Договору №

                                                                                               от …….2019 г. “Об автотранс-

                                                                                               портных услугах”

Заявка оформляется на бланке организации

ЗАЯВКА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ АВТОТРАНСПОРТА

	Название фирмы,

контакты
	Транспортная компания ООО «ЕВРОТРАНСТУР»

	ООО «ЕВРОТРАНСТУР», e-mail: booking@ete-russia.ru,
тел.: +7 (499) 150-51-23

	Дата подачи транспорта

	Место подачи транспорта

	Время подачи транспорта

	Время окончания работы
транспорта

	Маршрут поездки

	Продолжительность работы транспорта

	Транспортное средство

	Количество посадочных мест

	Ф.И.О. представителя заказчика

	Контактный телефон

	Дополнительные пожелания

	Форма оплаты

	Контактное лицо ответственное за заявку

___________________________________
Тел.: ______________________________
Факс: ______________________________
E-mail: _____________________________

6